1. Threadlock treated Bolt
(M6 x18 mm -2 pcs)

2. M5 x 12 mm Bolt (4 pcs)

3. Angle Adjustment Bolt
(Mé x 16 mm)

1. Schrauben mit Schraubensicherung

(M6 x 18 mm - 2 Sttick)

2. M5 x 12 mm Schrauben (4 Stick)

3. Schraube zur Winkelverstellung
(M4 x 16 mm)

1. Boulons filetés
(M8 x 18 mm - 2 pcs)
2. Boulons M5 x 12 mm (4 pcs)
3. Boulon de réglage d'angle
(M4 x 168 mm)

1. Pernos con rosca
(MB x 18 mm - 2 pcs)
2. Tornillos M5 x 12 mm (4 pcs)
3. Tornillo para ajustar angulo
(M&4 x 16 mm)

1. Viti filettate
(M6 x18 mm - 2 pz)

2. Vite M5 x 12 mm (4 pz)

3. Regolazione angolazione vite
(M4 x 16 mm)

1. Gwintowane $ruby

(M6 x 18 mm - 2 szt
2. Sruby M5 x 12 mm (4 szt)
3. Sruba regulaciji kata

(M&4 x 16 mm)

OMNI-BACKUP ELITE

1. #BH LEHEIERMRIL b
(MB x 18 mm -21@)
2. M5 x12 mm /R)L ~(44E)
3. AERERIL
(Mé x 16 mm)

1. Ay iy EE

(MB x 18 mm -2 7)
2. M5 x 12 mm £E (4 7H)
3. Az zHEE

(M& x 16 mm)

1. BaFRIEAR
(M6 x 18 mm - 2 pcs)
2. M5 x 12 mm &4k (4 pes)

3. BEREERH
(M&4 x 16 mm)

USER'S GUIDE

(ENJDEXFRIES i PLELP TKRECH

FITS ONE OR TWO WATER BOTTLES
PASSEND FUR EINE ODER ZWEI TRINKFLASCHEN
FIXE UN OU DEUX BOUTEILLES D'EAU
PARA LLEVAR UNO O DOS BIDONES
S| PUQO' AGGANCIARE UNA O DUE BORRACCE
PASUJE DO 1 LUB 2 KOSZYKOW
1DFEF2DDR MLTr—IZBbHIF5NET .
EE St EE A B o
TEA—ENMEKE RN RS

Tools Required : 3mm / 4mm / 5mm Allen key

Benotigtes Werkzeug: 3mm / 4 mm / 5mm Innensechskant
Outils requis : Clés Allen de 3mm / 4mm / 5mm
Herramienta requerida: 3mm / 4mm / 5mm llave Allen
Attrezzo necessario: brugola da 3 /4 / 5mm

Zalecane narzedzia : imbusy 3mm / 4mm / 5mm
fERY—ILU:3mm/ 4mm / 5mm RELVF

= Z1: 3mm / 4mm/ 5mm S} &z|

fBATE:3mm / 4mm /5mm R\BEF

INSTALLATION / INSTALACION / INSTALLAZIONE / MONTAZ / BRf1%55% / R 2517/ R¥E S B B

Niebieski kolor

e 2

3

3]

Blue Color
1 Blaue Farbung
Couleur bleue
Color azul
Color Blu
Use Threadlock treated Bolts
Nutzen Sie die Schrauben mit
Schraubensicherung
Utiliser les boulons filetés
5mm Allen key Usar pernos con rosca

5 mm Innensechskant
Clé Allen de 5mm
Llave Allen 5 mm
Brugol a da 5mm
imbus 5mm

5mm NELYF

5mm S2f #|
smmA7ERF
Recommended Torque

Empfohlener Drehmoment
couple recommandé

Logo z przodu
MmNV
HEY EIU
EEmANE

Apriete recomendado
Chiave torica consigliata

3.5 Nm

Install OMNI-BACKUP ELITE on V

rail section of saddle.

Befestigen Sie die OMNI-BACKUP
ELITE Halterung im V-Bereich der
Sattelstreben.

Installer OMNI-BACKUP ELITE sur
la section de rail V de la selle.

Instalar OMNI-BACKUP ELITE
en la seccion en forma de V
del rail del sillin.

Installare 'OMNI-BACKUP ELITE
sulla sella nella sezione a V
Zamontuj OMNI-BACKUP ELITE
na pokazanej sekcji siodta.

APE 2% DYEE A

[ELEVaEA

Usare le viti filettate
Uzyj gwintowanych $rub
BHIEDRIZHRIVNEERLET

FLZ Nvo7vT TU—NEYRIL
LTILOVFBSICEDRHIET .

oHdo| v 2| £&0{ OMNI-BACKUP

ELITE & MA[SHAI2.

EASVERE
OMNI-BACKUP ELITE

Angle adjustment
Winkelverstellung
réglage d'angle
Ajuste de angulo

Regolazione angolazione a
Regulacja kata
AEZRELET, 3mm Allen key
Zte 23 3 mm Innensechskant
4e X

- Clé Allen de 3mm
BERE

Llave Allen 3 mm
Brugol a da 3mm
imbus 3mm
3mm ABLYF
3mm =2t #lx|

3mmA7 BT



4mm Allen key
4 mm Innensechskant
Clé Allen de 4mm
Llave Allen 4 mm
Brugol a da 4mm
imbus 4mm

4mm RBLYF

4mm 2t HIx|

4mmA7ERTF

Install one or two bottle cages for use.
Montieren Sie ein oder zwei Flaschenhalter.

OMNI-BACKUP ELITE

USER'S GUIDE

Zamontuj jeden lub dwa koszyki na bidon.
1 DFEF2DDRMVT — VRO TERLET .

Installer un ou deux portes-bidons a utiliser. SLt = EH0| 25 (0|2 MAIHAIAIL.

= T
Instalar uno o dos bidones.
Installare una o due borracce.

WARRANTY

2-year Warranty: All mechanical components against
manufacturer defects only.

Warranty Claim Requirements

To obtain warranty service, you must have your original
sales receipt. ltems returned without a sales receipt will
assume that the warranty begins on the date of
manufacture. All warranties will be void if the product is
damaged due to user crash, abuse, system alteration,
modification, or used in any way not intended as
described in this manual.

* The specifications and design are subject to change
without notice.

Please contact your Topeak dealer with any questions.
For USA customer service call : 1-800-250-3068
www.topeak.com

GARANTIA

Garantia de 2 afios : Todos los componentes mecanicos
sdlo contra defectos del fabricante.

Requerimientos para Reclamacion de Garantia

Para obtener los servicios de Garantia, tiene que disponer
del justificante de compra original. En los articulos
devueltos sin el justificante, se considerarad como fecha de
inicio de la Garantia la fecha de fabricacion. No se
consideraran cubiertos por la Garantia los articulos
dafiados por golpes, abuso, alteraciones o uso de otra
manera 0 para otros usos a los descritos en este Manual.
* Especificaciones y disefo sujetos a cambios sin
notificacion previa

Por favor, contacte con su vendedor Topeak para
cualquier consulta. For USA customer service call :
1-800-250-3068 www.topeak.com

% I8 1 i

CHEABKD2EM | BE FORKIC L DEMEBROTR DHRTY .

RIEDEFS

REZZFBCIE. CHABOBNOASILERNBENAETY . BANBEL
T REEZDIHA0RBEMEMEFAEN SEES BTV REXT,
BEROBHEEC L DHANER, BEM, WE. S&U COMRSIIBIC
D1 WARORRLNOTHAIC & BHBISRIERT SNE A, HBL
BRI HBRRERRLT, BEEFORBENBHEREL, BED
ICIE2BED R BERICCTRBEBBILET,

* ANy IPTHA VFURDID FPESLEEENDTENBDEFT .
FE=SRBRZEFBRAREETSHVRDVEEFFT.

THEHEIE. BEO N —IERRFENESZ,
Website : www.topeak.jp

LR —EHMEXELRER

GEWAHRLEISTUNG

2 Jahre Gewahrleistung auf alle verbauten Teile, jedoch nur
gegen Herstellermangel

Gewahrleistungsanspruch

Sie bendtigen Ihren Originalkaufbeleg um den
Gewahrleistungs-Service zu erhalten. Bei Artikel die ohne
Kaufbeleg eingesendet werden, wird davon ausgegangen, dass
die Gewahrleistung mit dem Herstellungsdatum beginnt. Alle
Gewahrleistungsanspriiche werden ungdiltig, wenn der Artikel
auf Grund eines Unfalls beschadigt oder zweckentfremdet
wurde, Systemanderungen oder andere Veranderungen
vorgenommen wurden oder der Artikel anderweitig verwendet
wurde als in diesem Handbuch beschrieben

* Anderungen in Design und Eigenschaft bedurfen keiner
vorherigen Ankundigung

Topeak Produkte sind ausschlieBlich im Fahrradfachhandel
erhéltlich. Bitte nehmen Sie Kontakt mit Ihrem nachsten
Topeak Handler auf, um offene Fragen zu kldren. Fir Kunden
in Deutschland, Tel. 0261-899998-28/
Homepage:www.topeak.com

GARANZIA

2 Anni di garanzia : solo per difetti di produzione alle parti
meccaniche.

Condizioni di garanzia

Per usufruire della garanzia & necessario essere in possesso
dello scontrino originale di acquisto. In caso il prodotto ci venga
restituito senza lo scontrino la garanzia decorrera dalla data di
fabbricazione. La garanzia decade qualora il prodotto venga
danneggiato da uso improprio, sovraccarico, modifiche o
utilizzato in maniera diversa da quella descritta nelle presenti
Istruzioni d'uso

* Le caratteristiche del prodotto possono essere cambiate
senza preavviso.

| prodotti Topeak sono in vendita nei negozi specializzati per
ciclisti. Per ogni richiesta o chiarimento rivolgetevi al
rivenditore Topeak piu vicino. Sito web: www.topeak.com

M 23 BT S MUK 2AS HYIE HENYY 2E 2010
THato} 2Lzt HESILICE

23 58 o3 uexY

E% 85 AHIAS WOMRR, HEA| 22 0 Y45 Al 5i0F BT 7of
F230| Y= 22, BE MBS 1 HZ9 7t B HE0| HEYSLE VHE 58
FYUZ ALY, £ HES MG 5 ARZRE AYSUIL NS 28,
8, I NE, W2 E AS UMl JIEE LSO| K| 2 AIS E 22

BU E38 9S4 gsUL.

*HIZ2| H0JLt CIXIRI2 APIZX| gl0] HAE = AFLIT
ETALL HIZ2 M2 t2/™oMet 7Y JhsELCt
HZE 29| : (F)5t0|HEARZX TEL,031-8022-7510
ZEH0IX] : www.hlsc.co.kr, www.topeak.com

4mm Allen key
4 mm Innensechskant
Clé Allen de 4mm
Llave Allen 4 mm
Brugol a da 4mm
imbus 4mm

4mm NELYF

4mm 2t #ix|

4mmA7BRF

GARANTIE

Garantie de 2 ans : toutes parties mécaniques contre
tout défaut de fabrication

Réclamation de la garantie

Pour bénéficier de notre service de garantie, vous devez
étre en possession de la facture d'achat originale. Si le
produit nous est retourné sans cette facture d'achat,
nous considérons la date de fabrication comme début de
la garantie. Toute garantie sera considérée comme nulle si
le produit a été endommagé suite a une chute, a un abus,
une surcharge, a un quelconque changement ou
modification ou & une utilisation autre que celle décrite
dans ce manuel.

* Les spécifications et 'apparence peuvent étre sujettes
a certaines modifications

Contactez votre revendeur Topeak si vous avez la
moindre question. For USA customer service cal | :
1-800-250-3068, www.topeak.com

GWARANCJA

2 lata gwarancji: Na wady fabryczne wszystkich czesci
mechanicznych

Warunki korzystania z gwarancji

Aby uzyskat serwis gwarancyjny, nalezy posiada¢ oryginalny
dowdd zakupu. Gdy produkt reklamowany jest bez paragonu
zaktadamy, ze gwarancja rozpoczyna sie od daty produkcii.
Wszystkie gwarancje sa niewazne jesli produkt zostat
uszkodzony na skutek wypadku, naduzycia, zmiany, modykacji
lub wykorzystywany w jakikolwiek sposéb niezgodny z
opisanym w niniejszej instrukeji.

* Specykacja i projekt mogg ulec zmianie bez powiadomienia

W przypadku jakichkolwiek pytan skontaktuj sig
ze sprzedawca lub importerem Topeak.

EmRE

REIZK :

FREFAREHRMMART - BIEEEERCRE  BEAR
# BIEREEIREERISEERFIRERE - ERERER
= ~ ERERE ~ BIT0EE - BOURMSREEIZIRREE
EENERRENT » FERSTRIINREEE -
Topeak EREBEARDRENBXITHBEREE - FT6E
SEREER -

* ANABDRBEDRZLEER -
TopeakEERAERINVE N - 55558 Topeak EIHIZIEM
¥S8475 - #8HE : www.topeak.com

MTOMBU-ELT-ML 5/17

Copyright © Topeak, Inc. 2017




